



AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE  
Hasta 30/12/2015  
EJECUCION DEL PRESUPUESTO

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION			DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	59.339.521,00	0,00	59.339.521,00	55.468.799,89	93,48 %	1.336.386,04	40.474.051,30	68,21 %	72,97 %	0,00	14.994.748,59	
2.- Impuestos Indirectos	21.207.364,87	0,00	21.207.364,87	21.737.059,56	102,50 %	640,64	21.510.307,67	101,43 %	98,96 %	0,00	226.751,89	
3.- Tasas y otros ingresos	19.579.560,00	0,00	19.579.560,00	15.574.566,86	79,55 %	393.847,88	10.593.043,35	54,10 %	68,02 %	0,00	4.981.523,51	
4.- Transferencias corrientes	41.277.678,97	538.299,14	41.815.978,11	40.772.939,78	97,51 %	1.365.277,78	40.273.530,80	97,57 %	98,78 %	0,00	499.408,98	
5.- Ingresos Patrimoniales	541.733,24	0,00	541.733,24	939.344,10	173,40 %	453,50	472.332,91	87,19 %	50,28 %	0,00	467.011,19	
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00	
7.- Transferencias de Capital	2.802.168,63	2.816.865,05	5.619.033,68	745.220,77	13,26 %	8.343,49	679.070,12	24,23 %	91,12 %	0,00	66.150,65	
8.- Activos Financieros	0,00	7.332.091,37	7.332.091,37	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00	
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00	
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>144.748.026,71</b>	<b>10.687.255,56</b>	<b>155.435.282,27</b>	<b>135.237.930,96</b>	<b>87,01 %</b>	<b>3.104.949,33</b>	<b>114.002.336,15</b>	<b>78,76 %</b>	<b>84,30 %</b>	<b>0,00</b>	<b>21.235.594,81</b>	

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS			OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION RECONOC.	SOBRE OBLIGACION RECONOC.		
1.- Gastos de personal	42.632.656,16	764.982,44	1.041.177,11	44.438.815,71	42.769.666,52	96,24 %	42.555.334,15	95,76 %	42.208.683,83	94,98 %	99,19 %	346.650,32	1.883.481,56	
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	53.746.133,14	886.434,70	6.472.588,70	61.105.156,54	51.498.772,17	84,28 %	45.725.942,16	74,83 %	36.086.338,25	59,06 %	78,92 %	9.639.603,91	15.379.214,38	
3.- Gastos financieros	2.814.967,78	177.379,49	0,00	2.992.347,27	2.345.059,43	78,37 %	2.167.679,94	72,44 %	2.147.785,12	71,78 %	99,08 %	19.894,82	824.667,33	
4.- Transferencias corrientes	16.366.723,13	80.422,42	-1.814.666,40	14.632.479,15	13.357.239,88	91,28 %	12.830.796,75	87,69 %	5.744.036,22	39,26 %	44,77 %	7.086.760,53	1.801.682,40	
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	3.000.000,00	0,00	-2.982.087,90	17.912,10	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	17.912,10	
6.- Inversiones Reales	8.108.787,11	2.730.999,03	1.306.260,40	12.146.046,54	7.890.057,29	64,96 %	6.077.437,35	50,04 %	4.359.373,13	35,89 %	71,73 %	1.718.064,22	6.068.609,19	
7.- Transferencias de capital	3.524.273,69	246.000,00	1.777.765,57	5.548.039,26	5.057.004,76	91,15 %	1.734.278,74	31,26 %	1.638.893,67	29,54 %	94,50 %	95.385,07	3.813.760,52	
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00	
9.- Pasivos financieros	4.164.903,15	0,00	0,00	4.164.903,15	2.984.030,05	71,65 %	2.984.030,05	71,65 %	2.984.030,05	71,65 %	100,00 %	0,00	1.180.873,10	
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>134.358.444,16</b>	<b>4.886.218,08</b>	<b>5.801.037,48</b>	<b>145.045.699,72</b>	<b>125.901.830,10</b>	<b>86,80 %</b>	<b>114.075.499,14</b>	<b>78,65 %</b>	<b>95.169.140,27</b>	<b>65,61 %</b>	<b>83,43 %</b>	<b>18.906.358,87</b>	<b>30.970.200,58</b>	